令和２年第４回東浦町教育委員会定例会会議録

開 催 日  令和２年４月 23日（木）

場   所  東浦町役場 合同委員会室

出席者の氏名

教 育 長 恒 川   渉     職 務 代 理 者 水 野 善 久

委 員 久 米 賢 治  委 員 野 田 雅 代

委 員 杉 浦 政 代

出席職員の氏名

教 育 部 長 学校教育課長     生涯学習課長 主幹兼指導主事

学校教育課庶務係長 学校教育課主査

傍聴者 ０名

会  議

開 会  午前９時 30分

（ 教 育 長 ） 出席者５名を確認し、会議の成立を確認する。

日程第１ 令和２年第３回定例会会議録承認

日程第２ 議案第 20号 東浦町教育委員会名義後援について（La Fleur ハーモニー

キッズ 3rd コンサート）

（ 教 育 長 ）  議案第 20号の説明を求めます。

（生涯学習課長）  議案第20号「東浦町教育委員会名義後援について（La Fleur ハ

ーモニーキッズ 3rd コンサート）」を説明。

（ 教 育 長 ）  質疑を求めます。

（ 委 員 ） 前回本件と同様の申請を不承認とした理由は何ですか。

（ 事 務 局 ） 出演者から月会費を徴収しており、習い事の発表会と判断され

たこと及び申請書から事業内容の詳細が分かりにくかったこと

が理由です。

（ 委 員 ） 出演者に町内の人はいますか。

（ 事 務 局 ） 出演者の居住地に名義後援申請をしており、今回は１名いらっ

しゃいます。

（ 委 員 ） 今般このような文化的な行事が抑制される傾向にある中で、教

育委員会としては応援していくべきではないかと思います。

（ 主 幹 兼 指 導 主 事 ） 事業計画中、参加無料であるにもかかわらず、「子どものコン

サートに入場料を取ることもある」というような記載があるのは

どういうことですか。

（ 事 務 局 ） 他団体ではそのような事例もありますが、自分たちはそのよう

なことはしないという説明です。

（ 委 員 ） ポスター作成時に、一般の方も鑑賞でき、入場は無料であると

いうことをアピールして欲しいです。

（ 事 務 局 ） 申請団体に伝えます。

（ 委 員 ） 申請書の添付書類である団員名簿に、全員の電話番号を掲載す

るのは配慮が欠けているように思います。

（ 事 務 局 ） 申請団体に注意します。

（ 教 育 長 ）  他に質疑を求めます。

 《質疑なし》

（ 教 育 長 ）  質疑がございませんので、議案第 20 号について採決します。

異議のある委員の発言を求めます。

 《全員異議なし》

（ 教 育 長 ）  議案第20号「東浦町教育委員会名義後援について（La Fleur ハ

ーモニーキッズ 3rd コンサート）」は原案のとおり承認いたし

ます。

日程第３ 教育長報告

（ 教 育 長 ） 令和２年４月の行事報告

日程第４ 報告第 20号 東浦町教育委員会名義後援について（2020年 税に関する

「絵はがきコンクール」）

（ 教 育 長 ）   報告第 20号の説明を求めます。

（学校教育課長）  報告第 20号東浦町教育委員会名義後援について（2020年 税

に関する「絵はがきコンクール」）を説明。

（ 教 育 長 ）  質疑を求めます。

 《質疑なし》

日程第５ 報告第 21号 東浦町教育委員会名義後援について（地域連携パフォーミン

グアーツ実行委員会 オペラ「魔笛」）

報告第 22号 東浦町教育委員会名義後援について（志多ら 全国ツアー

たすき 半田公演）

報告第 23号 東浦町教育委員会名義後援について（公益社団法人半田法

人会女性部会主催 第６回 チャリティーイベント）

（ 教 育 長 ）  報告第 21号から報告第 23号の一括説明を求めます。

（生涯学習課長）  報告第 21号「東浦町教育委員会名義後援について（地域連携

パフォーミングアーツ実行委員会 オペラ「魔笛」）」、報告第

22 号「東浦町教育委員会名義後援について（志多ら 全国ツア

ー たすき 半田公演」及び報告第 23号「東浦町教育委員会名

義後援について（公益社団法人半田法人会女性部会主催 第６回

チャリティーイベント）」を説明。

（ 教 育 長 ）   質疑を求めます。

 《質疑なし》

日程第６ 報告第 24号 東浦町教育委員会名義後援実施報告書について

（ 教 育 長 ）  報告第 24号の説明を求めます。

（学校教育課長）  報告第 24号「東浦町教育委員会名義後援実施報告書について」

を説明。

（ 教 育 長 ）  質疑を求めます。

 《質疑なし》

日程第７ 報告第 25号 区域外就学許可者について（非公開）

 閉 会 午前 10時 27分

会議録作成者 教育委員会事務局